
PRÉFET DU JURA

Arrêté n°2013186 - 0010

LE PREFET DU JURA
Chevalier de la Légion d'Honneur,
Chevalier de l'Ordre National du Mérite,

ARRETE PREFECTORAL DE PROTECTION DE BIOTOPE

« Corniches calcaires du département du Jura »

VU le Code de l’environnement, notamment les articles L 411.1, L 411.2, L 415-1 à L 415-6 et R 411.1 
à R 411.6, 411.9 à 411.17, R 414.1 à 24 et R 415-1;

VU l'arrêté  ministériel  du  22.06.1992  fixant  la  liste  des  espèces  végétales  protégées  en  région 
Franche-Comté complétant la liste nationale,

VU l'arrêté  ministériel  du  23.04.2007  fixant  la  liste  des  mammifères  protégés  sur  l'ensemble  du 
territoire,

VU l'arrêté ministériel du 29.10.2009 fixant la liste des oiseaux protégés sur l'ensemble du territoire,

VU l'arrêté ministériel du 19.11.2007 fixant la liste des amphibiens et reptiles protégés sur l'ensemble  
du territoire et les modalités de leur protection,

VU l'arrêté ministériel du 23.04.2007 fixant la liste des insectes protégés sur l'ensemble du territoire,

VU l’avis de la Chambre Départementale d'Agriculture du Jura en date du 10.10.2012,

VU l'avis du service départemental de l'Office National des Forêts en date du 03.10.2012,

VU l'avis de la Commission départementale de la nature, des paysages et des sites du Jura siégeant 
en formation de protection de la nature en date du 18.03.2013,

VU les comptes-rendus des réunions de concertation organisées, notamment avec les organismes 
d'escalade (FFME, Jura Vertical le 25.11.2010), les organismes de vol libre (FFVL, CDVL, Delta Club 
du Haut-Jura, DTE école de delta Saint Claude, Ecole du Poupet le 23.05.2011), les forestiers (ONF, 
CRPF,  Chambre  d’agriculture  le  15.01.2013,  puis  avec  le  syndicat  des  propriétaires  forestiers  le 
08.02.2013),  la  communauté  de  communes  Jura  Sud  (10.12.2010),  le  maire  de  Septmoncel 
(30.05.2011) et sur le site du Cirque des Foules (01.04.2011),

CONSIDERANT la période de reproduction des oiseaux rupestres (installation des couples à l'envol 
des jeunes),

CONSIDERANT la sensibilité au dérangement des oiseaux rupestres en particulier du faucon pèlerin 
en période de reproduction, 

CONSIDERANT les  échecs  de  reproduction  du  faucon  pèlerin  renouvelés  sur  certains  sites  en 
particulier sur le site de Chancia, et les tentatives échouées d’installation sur le Cirque des Foules,

CONSIDERANT que le maintien de l'intégrité des sites et de leur quiétude est nécessaire à la survie 
des oiseaux rupestres ainsi qu'à leur reproduction et à leur repos, 



SUR proposition de M. le Secrétaire général du Jura,

ARRETE
I. DELIMITATION

Article 1

Les arrêtés n° 623 du 2 juin 1982 et n° 572 du 12 novembre 1996 sont abrogés.

Article 2

Afin de garantir l'équilibre biologique des milieux et la conservation des biotopes nécessaires à la  
reproduction, l'alimentation, au repos et la survie des espèces protégées suivantes : Faucon pèlerin 
(Falco  peregrinus),  Grand  Duc  d’Europe (Bubo  bubo),  Harle  bièvre  (Mergus  merganser),  Grand 
corbeau  (Corvus  corax),  Faucon  crécerelle  (Falco  tinnunculus),  Choucas  des  tours  (Corvus 
monedula),  Martinet  à  ventre  blanc  (Tachymarptis  melba),  Hirondelle  de  rochers  (Ptyonoprogne 
rupestris), Hirondelle de fenêtre (Delichon urbicum), il est instauré une zone de protection de biotope 
sous la dénomination « Corniches calcaires du département du Jura ».

Ces  biotopes  rupestres  abritent  en  outre  de  nombreuses  autres  espèces  de  faune  et  de  flore  
protégées, dont la liste figure en annexe 1.

Sont ainsi protégés 69 sites rocheux. 99 territoires communaux sont concernés pour partie par ces 
zonages pour une superficie totale de 1643 hectares (annexe 3). Le détail par site figure en annexe 
2, avec les références cadastrales. Les zones protégées font l’objet d’une délimitation sur la carte IGN 
au 1/25000ème (annexe 8). 

II. MESURES DE PROTECTION

Article 3

Sur l’ensemble des zones protégées, les activités, en particulier les activités forestières, cynégétiques 
et  le  cas  échéant  pastorales,  continuent  à  s’exercer  normalement  dans  le  cadre  des  usages en 
vigueur sous réserve du respect des prescriptions des articles suivants du présent arrêté.

Article 4

Dans les zones concernées, les travaux publics ou privés susceptibles de porter atteinte à l’intégrité  
des biotopes des espèces mentionnées à l’article 2 sont interdits. Cette disposition vise :

o la  réalisation  de  tout  type  de  construction  à  l’exception  des  abris  pour  les  animaux 
nécessaires  aux activités  pastorales et  des abris  à  vocation  strictement  sylvicole,  qui 
peuvent être réalisées en dehors de la période définie à l’article 6 ; 

o le remblaiement ou l’extraction de matériaux du sol et du sous sol, la purge de blocs sur  
les parois rocheuses, hors travaux d'entretien visant à la sécurité publique et hors travaux 
réalisés en vue de l'amélioration de la desserte des massifs forestiers, qui peuvent être 
réalisées en dehors de la période définie à l’article 6 ;

o l’abandon,  le  dépôt  direct  ou  indirect  de  tous  produits  chimiques  ou  radioactifs,  tous 
matériaux, résidus, déchets ou substances de quelque nature que ce soit ;

o les atteintes au milieu naturel par usage du feu ;

o le retournement des pelouses, leur fertilisation ou leur plantation ;

o la création de belvédères et de sentiers balisés sur les corniches ainsi que la création  
d’aires d’envol pour le vol libre ; 

o L’installation  de  tout  nouvel  équipement  fixe  destiné  à  faciliter  l’accès  des  parois 
rocheuses : voies d’escalade, via-ferrata, tyrolienne.



Article 5

Par dérogation à l'article 4, au vu de l’absence d’impact significatif sur les espèces et leurs habitats,  
l'équipement d’escalade en cours de réalisation à la date de signature de l'arrêté sur le Mont Chabot 
(site n°54) pourra être achevé, sur la base du plan d'aménagement annexé au présent arrêté (annexe 
6). L'équipement devra être finalisé dans les deux ans suivant la date de signature du présent arrêté.

La pratique de l'escalade et les travaux d’installation et d’entretien de l’équipement d’escalade sont 
interdits sur ce site du 15 février au 1er juillet inclus.

Article 6

Durant la période dédiée à la reproduction, à savoir du 15 février au 15 juin inclus, il est interdit dans  
les zones concernées de : 

o pratiquer l’escalade, y compris la descente en rappel, ainsi que les activités de canyoning 
et  de  spéléologie  à  l'exclusion  des  sites  mentionnés  à  l'article  7  pour  cette  dernière 
activité ;

o Survoler les sites à moins de 150 m des parois rocheuses à l'aide de tout aéronef sur  
l'ensemble des sites mentionnés en annexe 8.

Le volume concerné par l'interdiction de vol est défini selon le schéma ci-dessous : 

        

o procéder à des travaux,  y compris les travaux sylvicoles et les exploitations forestières, 
utilisant des moteurs thermiques ;

o réaliser les travaux d'entretien de tout aménagement existant ;

o réaliser les travaux de désobstruction pour la spéléologie ; 

o pratiquer  d'une  manière  générale  toute  activité  bruyante  (notamment  motorisation, 
sonorisation,...) susceptible de déranger la faune protégée en période de reproduction.

Article 7

Sur certains sites, l'accès aux cavités et la pratique de la spéléologie n'ont pas d'impact notable sur la 
nidification des espèces présentes. Par dérogation à l'article 6, il est ainsi autorisé de pratiquer la 
spéléologie toute l'année sur les sites suivants :

• Site n°15 : Reculée de la Balerne : grotte de Balerne

• Site n°34 : La Tonaille : résurgence de la Tonaille

• Site n°50 : Sous la Roche : grotte de Chancia

• Site n°55 : Cirque des Foules : grotte du Cirque des Foules située en pied de falaise

• Site n°59 : Le Merdasson : grotte de la Douveraine





ANNEXES

Annexe 1 : Liste des espèces protégées autres que les oiseaux rupestres

Annexe 2 : Liste des sites concernés (nom, numéro, communes, parcelles cadastrales, superficie)

Annexe 3 : Liste des communes concernées

Annexe 4 : Liste des sites équipés pour l'escalade à la date de la prise de l'arrêté

Annexe 5 : Liste des sites équipés pour la spéléologie à la date de prise de l'arrêté

Annexe 6 : Plan d'aménagement Mont du Chabot (site N°54)

Annexe 7 : Carte départementale des sites

Annexe 8 : Cartes des sites (1/25000 et cadastre)

----------------









Annexe n°2 APPB des Corniches calcaires du Jura
Liste des sites 

Nom du site Numéro Communes

1 AC 189 à 210, 245 à 247,  398, AN 4, 10 9,28
2 E 337, 342, 343 5,47

AS 44 à 46,63, 64, 67 à 69, 72, 73, 81
Falaises de Gouaille 3 ZA 44, ZE 32 17,45 1

Salins-les-Bains F 1, 2, 112, ZP 52
4 E 1, 4, 5, 6, 7 14,80 2

Roche du Feu 5 20,38 3

Ruines de la  Châtelaine 6 Arbois CE 20 26,36
La Châtelaine A 1, 93, 257, 258, 381, 382, 383 4
Les Planches-près-Arbois

Bois des Fougères 7 D 252, 255, 256, 258 4,90
A 130, ZB 6 à 8

8 Château-Chalon A 38, 48 à 58, ZH 32, 33 7,10
B 142, ZD 55, 194, ZH 37

Côte des Buis 9 AS 97, 102, 134, 136, 139 9,03
Monument du Bienheureux Néron 10 7,00

11 AE 232 à 234, ZD 20, 21 28,60 20

12 Châtillon B 432, 434 4,96
D 223, 124

13 C 621, 622, 631 8,98
G 480

14 A 521, 522, B 16, 18, 159, ZD 108, 152 29,29 11
A 591, 592, 637, 638, 639, 655

15 B 1207 19,38
A 65, 69, 70, 543, 551, 552, 559 à 562, 570

16 U 143 à 149, 285 à 298, U 480 à 483 35,78 8
B 6
U 1 à 7

Roche du Midi 17 U 334, 368 29,08 7
D 489
U3, 7, 535, 537

Roches Graviers 18 U 370, 372 à 375, 451 9,91 6
ZE 81, 86

Rocher Gaillard 19 U 648 9,28 6
Lent B 1

B 237
20 Lent A 410, 411, B 50 à 53, 65, 440, 444, 453 18,30 5

Rocher des Commères 21 Lent B 1, 166 à 169, ZC 32, 33, 41 12,29 6
ZE 11, 12, 19, 81, 83 à 85

22 B 393 à 397, 411 25,31
AB 17, 25, 26, 40 à 44

23 A 375, 460, 461 19,29 9
B 126, 127, 308

24 Les Planches-en-Montagne A 65 à 68, 72, 78, C 445, 450, 555, 562 29,62 10
25 41,55 12

A 486, 832
26 A 144, 145, 220, 222 à 227, 44,65 13

27 C 78, 79, 124 à 126, 128 22,10 14
D 616

28 C 581 à 585 29,04 15
AW 64 à 66, AY 14

Rocher de Gargantua 29 Cogna 23,29 16

A 1, 182

Côte aux Bourgeois 30 AH 12 à 14 22,81 17
C 84

Références cadastrales (parties de 
parcelles) 

Surface 
(ha) SIG

APB 
existant 
(1982) / 

ancien n°
Le Joutelot Port-Lesney
Morez-sud Longchaumois

Morez
Clucy

Cluse de Pretin à Marnoz Marnoz
Pretin ZA 95, 97, 98, 100, A 72 à 75, 198, 199, ZB 

1, 5, 6, 8
Mesnay ZE 5 à 7, 35 à 57, AD 114 à 116, 121, 129, 

130, AH 165, 233, 235

A 182, 210, 234, 316 à 319, B 316 à 318, 
539, 540, AA 136, 145, 146

Pont-d'Héry
Aresches

Les Latets
Menétru-le-Vignoble
Lavigny
Bornay B 356, 363 à 365, 368, 369, 378, 379, 477, 

503, ZC 26
Creux de Revigny Conliège

Revigny AE 195 à 202, 227 à 230, 233 à 237, 241, 
242, 254 à 263, ZA 1 à 3

Signal de Hauteroche
Mirebel

La Côte de Charcier Charcier
Doucier

La Côte du Lac de Chalain Doucier
Fontenu

Reculée de Balerne Loulle
Mont-sur-Monnet

Bois de la Côte de Cize Cize
Loulle
Pillemoine
Bourg-de-Sirod
Sirod
Syam
Bourg-de-Sirod
Sirod
Bourg-de-Sirod

Sapois
Cluse d'Entreportes

Sirod
La Barroche Arsure-Arsurette

Fraroz
Rocher de la Baume de Châtelneuf Châtelneuf

Le Vaudioux
Côte Poutin
La Côte du Maclu La Chaux-du-Dombief A 476, 558, 559, 642, 643, 644, B 1, 78, 79, 

296, ZB 43, 45, 46, 67
Le Frasnois

Cacsades du Hérisson Bonlieu
Menétrux-en-Joux A 572, 696, C 608, 609, 611, 612, 619, 620, 

686, 687, 689, 694, 695, 699, 700, 717, 
718, 719, 720, 740, 741

Falaises de la forêt de Bonlieu Bonlieu
La Chaux-du-Dombief

Bonlieu - La Vassière Bonlieu
Saint-Maurice-Crillat

C 279, 345, 348 à 350, 392, 393, ZC 32 à 
34

La Frasnée
Saint-Maurice-Crillat AC 141, 142, 157, 166, 167, 171, 172, 177, 

178, 184, 185, 190,  193, 194, 261, ZA 70, 
71

Clairvaux-les-Lacs
La Frasnée



Annexe n°2 APPB des Corniches calcaires du Jura
Liste des sites 

Nom du site Numéro Communes Références cadastrales (parties de 
parcelles) 

Surface 
(ha) SIG

APB 
existant 
(1982) / 

ancien n°

31 B 5 à 8 32,32 18

AK 1, 2, 15, 16, 18, 20, 21, 36, 37
32 13,67 33

33 B 626, 627, C 56, 168, 169, ZD 30, 31, 35 10,37

ZE 41, 43, 44
34 D 402, 403, 477, 499, 583 2,74
35 AE 1 17,82

Orgelet D 537, 730, 731
AL 18, 19

36 A 437 25,09

D 66, 102, 103, 122, 125, 132, 133
37 12,99 21

38 36,87 22

Mont Fier 39 F 542 28,53 23

40 ZA 36, ZB 1 9,53
ZA 1

41 C 264 73,37 34
AK 12, 13

42 B 117 à 119, C 94 5,10
La Tête d'Henri IV 43 AH 20, 21, AZ 47, 48 12,86

A 331, 542
La Roche d'Antre 44 BR 30 17,00 35

A 768, 770, B 13, 14, 528, 532, 561, 562
Sur Faucon 45 AB 1, AC 1, F 1 5,98
Sous Faucon 46 A 88, F 2 5,34

47 50,82 32

48 Saint-Claude 27,50 24

49 A 1 à 3, 13, E 6 20,63
F 13

50 13,16 31

OY 78, 79, OC 199
Falaises du Bois des Couronnes 51 99,37 30

Vaux-lès-Saint-Claude

Le Plan d'Acier 52 Avignon-lès-Saint-Claude 49,73 27

Saint-Claude BD 22, BE 1, 4, 5, 8, 9, BH 2, 64
Roches Surmontant 53 Saint-Claude 39,81 28

Le Mont Chabot 54 AB 1, 119 à 121, AV 4 à 9 15,22 26
Saint-Claude AX 20, 22, 23

Hautecour U 281, 282, 286, 287, 288, 290 à 294, 296, 
297

La Frasnée Châtel-de-Joux
La Frasnée A  173, 174, 179, 180, 202, 203, B 75 à 82, 

89 à 94, 98, 143, 145, 147, 149, 186, 187, 
188, 215, 244, 268

Saint-Maurice-Crillat
Cirque de Gizia Gizia E 81, 108, 707, 742, ZB 168, ZE 73, 124, 

125, 129, 130, 135 à 137
Belvédère du Fays Gigny

Graye-et-Charnay
La Tonaille Chavéria
En Musia Coyron

La Tour-du-Meix
Pont de l'Assencière Châtel-de-Joux

Meussia C 572 à 574, 579, 580, 583, 584, 587 à 
592, 593 à 596, 770 à 773, 794, 795, 796, 
797, 810, 811, 814, 816, 817

Thoiria
Sous le Fourg Lézat B 130, 131, 133, 134, 136, 283, 290, 300 à 

304, 309, 661
Rocher de Tiavy Longchaumois D 326, 328 à 333, 1024, 1025, AM 28, 30 à 

37, 39 à 47
Prémanon AB 1, 2, 8 à 10, 16, 95, AC 40 à 42, 60 à 64

Longchaumois
Prémanon AB 47 à 49, 51 à 54, 55, 61 à 64, 71, 73, 80 

à 84, 97, 98, 100, AC 156, AL 3, 11, 12, 
105 à 109

Champ de la Roche-Fétigny Fétigny
Légna

Falaises du Regardoir Charchilla
Maisod
Moirans-en-Montagne AS 8, AT 1 à 8, 10 à 23, 35, 38, 39, 41, AV 

1, 2, 9, 11, 15, AW 1, 2, 6 à 10, 34, 35, 158, 
179, 255

La Baume de Crenans Crenans
Moirans-en-Montagne
Villards-d'Héria
Moirans-en-Montagne
Villards-d'Héria
Lect
Lect

Cirque de Vogna-Néglia Arinthod H 163, 168, 185, I 133, ZD 39, 46, 88, ZE 
18, 20, 27 à 34, 38

Falaises de Vaucluse (Cirque de 
l'Abîme)

BO 49, 51 52, 55, 56, CE 2, 18, CH 5, CI 68 
à 78, 81

Bois de Fingeon Condes
Vescles

Sous la Roche-Chancia Chancia AH 19 à 21, AK 32, 36, 40, 44, 51 à 85, 87, 
366, 396, 449, 451, 453, 462 à 464, 508, 
510, 512, 514, 516, 518, 520, 522, 534, 
536, 538, AL 2

Montcusel
Jeurre A 630, 642, 651 à 724, 729 à 742, 745, 

746, 749, 750, 753, 754, 757, 758, 761, 
762, 765, 766, 769, 770, 773, 774, 777, 
778, 781, 782, 786, 787, 790, 791, 794, 
795, 798, 799, 802, 803, 806, 807

Pratz C 355, 356, 362 à 368, 373 à 381, D 10, 21, 
22, 24 à 50, 604, 636, 637, 654, 657 à 672, 
677 à 681
AB 1 à 3, 6, 12, 21 à 30, 36, 37, AC 1, 4 à 
18, 23 à 27, 40, 41, 55 à 60, 62 à 70, 126 à 
128, AD 1 à 4, 22 à 37, 45, 46, 51 à 58, 162 
à 165, 172 à 188, AE 1

B 1, 4 à 16, 17, 18, 326, C 199 à 202, 205 à 
209, 211, 214, 216, 222

B 170 à 177, 260, 261, AZ 2, 3, 7, 8, 14 à 
17, 95, BC 85

Villard-Saint-Sauveur



Annexe n°2 APPB des Corniches calcaires du Jura
Liste des sites 

Nom du site Numéro Communes Références cadastrales (parties de 
parcelles) 

Surface 
(ha) SIG

APB 
existant 
(1982) / 

ancien n°
Cirque des Foules 55 Saint-Claude D 70 à 80 15,10

Septmoncel AI 1, 6, AK 15
B 82 à 102

56 Septmoncel 45,86 25

La Roche blanche 57 AB 4, 14 à 16, 22 20,20
Septmoncel AP 13, 35 à 41

58 A 92 à 96, 99, 100, 109, 297, 298 59,43 29
B 348, 354 à 356

59 A 763 à 766, 768, 771, 999, ZB 23 115,01
A  98, 105 à 108, 110 à 128
 U 227, 338, 448, 449
C 148, 149, 158, 160 à 162, 190

La Pesse

60 32,65

61 L 282, 370 33,56

62 ZA 3, 8 31,29

63 13,71

64 B 241, 242 28,68

65 B 160, 217, 410 à 412, ZB 15, 17, ZI 37 11,66
66 13,04

Roche pourrie 67 ZA 63, 70 à 73 3,76
Salins-les-Bains ZN 13 à 19, 30 à 34, ZP 1 à 3

Château-Chalon 68 Château-Chalon 0,87

69 U 2, 3, 99, 100, 103, 104, 685, 686 6,09

1642,01

Villard-Saint-Sauveur
Gorges du Flumen AK 7 à 9, 11, 116 à 119, AO 21 à 68, 70 à 

78, 81, 130, 131, 139
Les Molunes

Falaises de Vulvoz Les Bouchoux
Larrivoire
Vulvoz A 1 à 14, 16 à 18, 26 à 35, 170 à 177, 182 

à 193, 276, B 552
Le Merdasson Les Bouchoux

Coiserette
Coyrière
Les Moussières

A 358, 359, 363 à 365, 886, 887, 890, 891, 
1236

Bois de Cezinet Lavancia-Epercy D 612 à 614, 746 à 750, 752 à 754, 783 à 
791, 794, 798, 805, 818, 865, 867, 873, 
884, 892, 896, 898, 904, 905, 909, 911, 
941, 971, 973, 989 à 991, ZC 107 et 108

Bois du Lattet Aromas
Vosbles F 1, 4 à 8, 10, 11, 14 à 19, 24 à 28, 30, 34, 

35, 38 à 40, 45, 46, 143, 147, 148, 152 à 
168, 170, 176, 187, 188, 192, 193, 197 à 
199, 202 à 204, 206, 207, 209, 210, 213, 
214, 218, 219, 221 à 229, 232 à 237, ZA 
218 à 226

Roche de Narmont Dessia
Lains ZH 42 à 45, 71 à 85, 88 à 112, 114, 115, 

117 à 124, 127, 
Roches de l'Abatey Les Crozets B 264, 265, 272, 273, 292, 293, 296, 297, 

301, 302, 305, 306, 310, 311, ZC 139

Sur les Lacs d'Etival Châtel-de-Joux

Etival

B 195, 198 à 201, 207 à 219, 226, 227, 321 
à 323, C 150 à 153, 156 à 159, 162 à 164, 
167, 168, 173, 194, 197 à 200, D 2, 14 à 
16, 18 à 21, ZB 86, 87

Nermier Sarrogna
Bois des Grandes Pies (Anchay) Lavans-sur-Valouse D 1 à 4, 136 à 138, 141, 142, 145, 149, 153 

à 155, 157 à 163, ZC 1, 115, ZD 90
Clucy

AC 412, 413, 562, ZL 16, 22, 23, 176, 181, 
194, 195

Le Baudoyen Chaussenans
Poligny F 10, 11, 13, 14, 17, 18, 19, 105 à 108, 112, 

114, 115, 118 à 120
Vaux-sur-Poligny A 93 à 101, 104, 105, 108 à 111, 126, 144 

à 152, 227

Pour l'ensemble des communes sont également compris, dans les zonages définis pour chaque site, certaines parcelles non cadastrées 
(voiries…) qui sont également concernées par le présent arrêté. Se référer aux cartes en annexe 8.





Annexe n°3 APPB des corniches calcaires du Jura
Liste des communes

Communes Nom du site Numéro
Arbois Ruines de la  Châtelaine 6

Bois des Fougères 7
47
61
22

Avignon-lès-Saint-Claude Le Plan d'Acier 52
Cascades du Hérisson 26

27
28

Monument du Bienheureux Néron 10
Roche du Midi 17
Roches Graviers 18
Rocher Gaillard 19

50
41
13

Château-Chalon 8
Château-Chalon 68

31
36
64
23

Châtillon 12
69
34
16

Côte aux Bourgeois 30
Falaises de Gouaille 3
Roche pourrie 67

Cogna Rocher de Gargantua 29
59
49
11
59
35
42
62
13
14
64
40
14
22
33
32
33

Côte aux Bourgeois 30
Falaises du Bois des Couronnes 51

La Châtelaine Ruines de la  Châtelaine 6

Aresches
Arinthod Cirque de Vogna-Néglia
Aromas Bois du Lattet
Arsure-Arsurette La Barroche

Bonlieu
Falaises de la forêt de Bonlieu
Bonlieu - La Vassière

Bornay
Bourg-de-Sirod

Chancia Sous la Roche-Chancia
Charchilla Falaises du Regardoir
Charcier La Côte de Charcier

Les Latets

Châtel-de-Joux La Frasnée
Pont de l'Assencière
Sur les Lacs d'Etival

Châtelneuf Rocher de la Baume de Châtelneuf
Signal de Hauteroche

Chaussenans Le Baudoyen
Chavéria La Tonaille
Cize Bois de la Côte de Cize
Clairvaux-les-Lacs
Clucy

Coiserette Le Merdasson
Condes Bois de Fingeon
Conliège Creux de Revigny
Coyrière Le Merdasson
Coyron En Musia
Crenans La Baume de Crenans
Dessia Roche de Narmont
Doucier La Côte de Charcier

La Côte du Lac de Chalain
Etival Sur les Lacs d'Etival
Fétigny Champ de la Roche-Fétigny
Fontenu La Côte du Lac de Chalain
Fraroz La Barroche
Gigny Belvédère du Fays
Gizia Cirque de Gizia
Graye-et-Charnay Belvédère du Fays
Hautecour
Jeurre



Annexe n°3 APPB des corniches calcaires du Jura
Liste des communes

Communes Nom du site Numéro
25
27

Rocher de Gargantua 29
Côte aux Bourgeois 30

31
La Pesse 59

35
62
58
60
66

Côte des Buis 9
25
23

Sur Faucon 45
Sous Faucon 46

40
Lent Rocher Gaillard 19

20
Rocher des Commères 21

58
59
63

La Roche blanche 57
59

Les Planches-en-Montagne 24
Les Planches-près-Arbois Ruines de la  Châtelaine 6

37
2

38
Mont Fier 39

15
16
41
4
8

26
Roche du Feu 5

36
12
41

La Tête d'Henri IV 43
La Roche d'Antre 44

50
15
2

Orgelet 35
16
69

La Chaux-du-Dombief La Côte du Maclu
Falaises de la forêt de Bonlieu

La Frasnée

La Frasnée
Le Merdasson

La Tour-du-Meix En Musia
Lains Roche de Narmont
Larrivoire Falaises de Vulvoz
Lavancia-Epercy Bois de Cezinet
Lavans-sur-Valouse Bois des Grandes Pies (Anchay)
Lavigny
Le Frasnois La Côte du Maclu
Le Vaudioux Rocher de la Baume de Châtelneuf
Lect

Légna Champ de la Roche-Fétigny

Cluse d'Entreportes

Les Bouchoux Falaises de Vulvoz
Le Merdasson

Les Crozets Roches de l'Abatey
Les Molunes
Les Moussières Le Merdasson

Côte Poutin

Lézat Sous le Fourg
Longchaumois Morez-sud

Rocher de Tiavy

Loulle Reculée de Balerne
Bois de la Côte de Cize

Maisod Falaises du Regardoir
Marnoz Cluse de Pretin à Marnoz
Menétru-le-Vignoble Les Latets
Menétrux-en-Joux Cacsades du Hérisson
Mesnay
Meussia Pont de l'Assencière
Mirebel Signal de Hauteroche
Moirans-en-Montagne Falaises du Regardoir

Montcusel Sous la Roche-Chancia
Mont-sur-Monnet Reculée de Balerne
Morez Morez-sud

En Musia
Pillemoine Bois de la Côte de Cize
Poligny Le Baudoyen



Annexe n°3 APPB des corniches calcaires du Jura
Liste des communes

Communes Nom du site Numéro
Bois des Fougères 7

1
Falaises du Bois des Couronnes 51

38
Mont Fier 39

4
11

Saint-Claude Falaises de Vaucluse (Cirque de l'Abîme) 48
Le Plan d'Acier 52
Roches Surmontant 53
Le Mont Chabot 54
Cirque des Foules 55

28
Rocher de Gargantua 29

31
Salins-les-Bains Falaises de Gouaille 3

Roche pourrie 67
Rocher Gaillard 19

65
Septmoncel Cirque des Foules 55

56
La Roche blanche 57
Roche du Midi 17
Roches Graviers 18
Rocher des Commères 21
Roche du Midi 17

36
Vaux-lès-Saint-Claude Falaises du Bois des Couronnes 51

69
49

Le Mont Chabot 54
Cirque des Foules 55
La Tête d'Henri IV 43
La Roche d'Antre 44

61
58

Pont-d'Héry
Port-Lesney Le Joutelot
Pratz
Prémanon Rocher de Tiavy

Pretin Cluse de Pretin à Marnoz
Revigny Creux de Revigny

Saint-Maurice-Crillat Bonlieu - La Vassière

La Frasnée

Sapois
Sarrogna Nermier

Gorges du Flumen

Sirod

Syam
Thoiria Pont de l'Assencière

Vaux-sur-Poligny Le Baudoyen
Vescles Bois de Fingeon
Villard-Saint-Sauveur

Villards-d'Héria

Vosbles Bois du Lattet
Vulvoz Falaises de Vulvoz





Annexe 4 : Liste des sites équipés pour l'escalade à la date de la prise 
de l'arrêté : 

• Site 12 : Signal de Haute Roche

• Site 42 : la Baume de Crenans

• Site 54 : Mont Chabot Dalle du Marais

• Site 56 : Gorges du Flumen (de la Roche Percée au Saut du Chien)

Annexe 5 : Liste des sites équipés pour la spéléologie à la date de prise 
de l'arrêté :

• Site 48 : Falaise de Vaucluse (site de l’abîme)

• Site 50 : Grotte de Chancia

• Site 58 : Falaise de Vulvoz

















SAÔNE-ET-LOIRE

AIN

CÔTE-D'OR

DOUBS

SUISSE

HAUTE-SAÔNE

 R

.    
 de  

   
 la

   
   

Vè
ze

R.
   

de
   

 l a
   

 V
èzel'Ognon

l'Arne

le          
    

 Dou bs

R.  de  Champagnolot

R. d
e Montmirey

R.                 de      F
rasne

la     
 Vèz

e

R.           Vèze

 la
    

         
      

  Clauge

la                           
     

   
     L

o ue

la           
    Ta

nche

Bief   de   la   Lue

la  
   

      

 G
ra

bu
ss

e

 la             Doulonne

R.      d'Our

R.  du  P
lum

ont

 le         Bief

le
    

     
 P

arf
on

d

R.  de    Gruy
er

R.   de   la    Réverotte

la         Furieuse

la 
        

Clauge

la       Larine

 le
  C

on
ch

e

Coursière       
 de

  

      
Bu

ch
ail

le

le      
     

    
      Cleux

la 
    

     

   
   

   

   Sablonne

 l'A

us
so

n

la  Petite  S ablonne

Bief    
     de    

    
Moussie

re
s

l'Orain

la  
   

Gr
ozonne

la                 Cuisance

le    Gla non

l'Orain
 la       Veuge

l'Hameçon

Bief d
e  

 Mâchure

R. de  l'Étang des 
Filles

R.
  d

e l'Éta ng
    Oudin

Bief    S

alé

la  Glantine

R .    de   la    Biche

le  Froideau

le     Saron

R.       de             Clairvent

Vieille     Rivière

le     Lizon       S
u

pé r i eur

R.  de   
Go

ua
ille

 la
   

   
Va

ch
e

 le
   

 M
alon

la
   

 D
or

me

Bief  
   

     
     d

'Ains
on

Bief  d'Acle

R.
   

   
de

        
l'É

ta
ngle
   

  M
al

an

la           Chaux

la                           Brenne

R.      d
e    Prèlo t

 la
   

   
    

Darge

 la
   

    

       R
on

da
ine

R.     
 de l'Étang    Privé

R.de  l'Étang  de  la  bru

 la
  V

og
e

R. des É
tan

gs

 Bea
um

on
t la 

  S

eille

 le   Sereinle    
Sed

an

la     Madeleine

les
  Mourache

s
la         S

eil
lette

R.   d
u    Quart

 la Seille  

de   Beaume

la  Serenn e

 le           Jeanbon

 la     
           Vallière

la      Sorne

la     Sonnette

R.  d
es

   
Zé

nans

l'Ésenand

le 
  P

ré
   

  Haut

R.   de   la   Combe de      Rotalier 

R.   de  la Grande  Fontaine

R.       du     Cirey

R.  du  Bois   de  la  Relasse

 la   Giz ia

le 
    

Besançon

R. de   Bourney

R.
   

de
 D

an
ci

a

la

  Sereine

B i e f  de  Ruilla
Bief des coless esle   Grand    Bief

la
   

Ba
lm

e

R.
   

 d
u 

  G
ro

s

 le
   

   
Su

ra
n

 la
  D

oy
e

R.
   

de
   

   
   

No
ël

ta
nt

R.    d

e 
   

 V
eri

a

R .  
de

   
Be

lle
co

m
be

le     

Ponson

 la
   

   

Thoreigne

la 
   

 V
al

ou
se

le
   

 V
al

ou
so

n

R.    de Valcom
be

le
   

Da

rd

R .   de  
    

 M
er

lu
e

Bief  du  Chanois
Bief       d'Enfer

la      Pèle

le 
    

Va

lzin

le
    Dard

le   Combe y
la       Balme

 l'Ancheronne

 le Sancon

la  Lan t enne

la
   

  B
ien

ne

 la
   

   
Va

lse
rin

e

R.
   

d'H
ér

ia

le    
   

 L
on

gv
iry

Bief    
   

  d

u  
 M

ur

gin

la   C
imante

le           Drouvenant

la 
    Sirène

le   Ronay

le       Hérisson

le 
   

  D
om

bi
ef

la    Lemm
e

la        Saine

l'A
in

l'Ain

l'A
ng

illo
n  la  Serpentin

e

le
   

   
   

Lis
on

R.    
de

   Pisse
vieille

le
   

   
 T

ac
on

R. 
 de   C

hap
y

Bief   des   Parre s

le   
  G

ros
da

rR. d
e 

l'Abîm e

R

.    de       Montorge

la    
 D

oy
e

Bief  d'Andel ot

R.
  d

u 
 G

ou
ffr

e 
 d

e 
 l'H

ou
le

Bi
ef 

  d
u 

 M
ou

lin

R.  du  Martinet

R.  d'Essavilly

la   Settière

la    Londaine

Bi
ef

  d

e  Provelle Bi
ef

 d
u 

M
alu

R.
  d

e 
 C

om

be  San

don

R.
   

 d
'Entre

  C
ôte

s

la    Sainett
e

 la  Sen ge

le   Quénot

 l'O
rb

e l'É
va

lud
e

Bi
ef

   
de

  N
an

ch
ez

Bi
ef

  d
e 

Tr
ém

on
t a

gn
e

le
s  

Ch
ou

li è
res

R. d
e 

 P
eu

ly

R.   
du

   L
ou

tre le   
  B

ie

f            Noir

Bief   de   la   Chaille

la
   

Bi
en

nett
e

Bie
f   

de

s   A
rcets

le 
   B

ie
f  

  F
roi

d

 la
  S

em
ine

Lacs
d'Étival

Lacs de
Clairvaux

Lac de Vouglans

Lac d'Antre

Lac de l'Abbaye

Lac des Rousses

Lac de
Lamoura

Lac de Viry

Lac de
Coiselet

Retenue de
Cize-Bolozon

Lac de
Bonlieu

Lac de Chambly

Lac du Val

Lac de Chalain
Lac du Fioget

Lac du Vernois

Lac de Narlay

Lac d'Ilay

Lacs des
Maclu Lac de

Fort-du-plasne

Lac des
Rouges-Truites

Lac à la Dame

Lac de Bellefontaine

Lac des Mortes

Croix bleue

Étang de l'Heute

Étang du Moutoux

Étang de Frasne

Lac de
Viremont

1

3
4

5 7

8

10
11 13

14

15
16 17

18
19 20

21
22

23 24

25
26 27

28
30

33
34 35

36 37
38

39
40 41

42

43
44

45 46
47

48

49 50

51
52

53
54 55

56
57

58 5960
61

62

63

64

65

66

68

69

2

6

9
12

31

32

67

29

0 5 10 km
1 Centimètre = 4.5 Kilomètres

Échelle

Arbois

Arinthod

Beaufort

Bletterans

Les Bouchoux

Champagnole

Chaumergy

Chaussin

Chemin

Clairvaux
-les-Lacs

Conliège

Dampierre

DOLE

Gendrey

LONS-LE-SAUNIER

Moirans
-en-Montagne

Montbarrey

Montmirey
-le-Château

Morez

Nozeroy

Orgelet

Les Planches
-en-Montagne

Poligny

Rochefort
-sur-Nenon

St-Amour

ST-CLAUDE

St-Julien

St-Laurent
-en-Grandvaux

Salins
-les-Bains

Sellières

Villers
-Farlay

Voiteur

Annexe 7

DÉPARTEMENT DU JURA

APPB Corniches calcaires du Jura
Juin 2013

APPB Corniches calcaires du Jura

© BDCARTHAGE-IGN/MEDDTL/AE 2011
© DREAL Franche-Comté/EDAD/DIG 2013





Annexe 8 : Cartes des sites (1/25000 et cadastre)
Les photographies proposées pour certains sites sont indicatives et ont un simple rôle d’illustration 
des limites pour faciliter le repérage sur le terrain. La liste des parcelles cadastrales est à utiliser pour  
tout repérage précis.

En cas de litige, les références à utiliser sont la liste des parcelles cadastrales.





0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Port-Lesney Surface : 9,28 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 1 : Le Joutelot



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB
  

Commune : Port-Lesney Surface : 9,28 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 1 : Le Joutelot

247

246

245 211

21
0

20
9

20
8 207

4

206

205
204

203
202

198

199
201

200

189

190

191
192

398

10
188

193194

195
196

197



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Longchaumois, Morez Surface : 5,47 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 2 : Morez sud  



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Longchaumois, Morez Surface : 5,47 ha

45

44

46

67

68

69

72

73

343

342

337

6463

81

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 2 : Morez sud  



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Clucy,
Salins-les-Bains

Surface : 17,45 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 3 : Falaises de Gouaille



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB
  

Communes : Clucy,
Salins-les-Bains

Surface : 17,45 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 3 : Falaises de Gouaille

1

44

32

2

112 52



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Marnoz, Pretin Surface : 14,80 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 4 : Cluse de Pretin à Marnoz



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Marnoz, Pretin Surface : 14,80 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 4 : Cluse de Pretin à Marnoz

5

5

4
8

6

7

72

73 75

74

98

99

97

95

199 198

1

1

100

4



mètres

0 100 200 300 400 500 m

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Mesnay Surface : 20,38 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 5 : Roche du Feu



mètres

0 100 200 300 400 500 m

Contour de l’APPB
  

Communes : Mesnay Surface : 20,38 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 5 : Roche du Feu

165

37
6

114

115

117

233

235

39 40

4243

46
47

45
44 51

50

52 53 56 57

41

36
38

130

35

129

5

121

116

49

48

54 55

7



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Arbois, Châtelaine,
Les Planches-près-Arbois

Surface : 26,36 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 6 : Ruines de la Châtelaine



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB
  

Communes : Arbois, La Châtelaine,
Les Planches-près-Arbois

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Surface : 26,36 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 6 : Ruines de la Châtelaine

316

136

182

234

317

318

383

381

382
540

539

20

210

257

258

93

1

145

146



Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 6 : Ruines de la Châtelaine

Secteur hors APPBSecteur en APPB





0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB ©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Pont-d’Héry,
Aresches

Surface : 4,90 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 7 : Bois des Fougères



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB
  

Communes : Pont-d’Héry,
Aresches

Surface : 4,90 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 7 : Bois des Fougères

256

255

130

252

6

8

7



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB ©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Château-Chalon,
Ménétru-le-Vignoble

Surface : 7,10 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 8 : Les Latets



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : Château-Chalon,
Ménétru-le-Vignoble

Surface : 7,10 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 8 : Les Latets

142

37

55

56

55

54

53

52

4950

33
32

38

48

51

58

67



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB ©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Lavigny Surface : 9,03 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 9 : Côte des Buis



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB
  

Communes : Lavigny

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Surface : 9,03 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 9 : Côte des Buis

102

139

98

97

134



Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 9 : Côte des Buis

Dalle de Lavigny
Hors APPB

Statue





0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB ©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Bornay Surface : 7,00 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 10 : Monument du Bienheureux Néron



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Commune : Bornay Surface : 7,00 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 10 : Monument du Bienheureux Néron

365

364

36
3

356

477

368

369
378 379

26



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB ©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Conliège, Revigny Surface : 28,60 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 11 : Creux de Revigny



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : Conliège, Revigny Surface : 28,60 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 11 : Creux de Revigny

233
200

234

198

197

196

232

21 20

201

202

229

3

228
230

233

254

236

227

2

255

257

237

242

241

256

258

259

260
261

262

263

235



mètres

0 100 200 300 400 500 m

Contour de l’APPB ©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Châtillon, Mirebel Surface : 4,96 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 12 : Signal de Hauteroche



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : Châtillon, Mirebel

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Surface : 4,96 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 12 : Signal de Hauteroche

432



Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 12 : Signal de Hauteroche

Secteur hors APPBSecteur en APPB





0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB ©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Charcier, Doucier Surface : 8,98 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 13 : La Côte de Charcier



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : Charcier, Doucier Surface : 8,98 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 13 : La Côte de Charcier

631

621

480

622



mètres

0 100 200 300 400 500 m

Contour de l’APPB ©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Doucier, Fontenu Surface : 29,29 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 14 : La Côte du Lac de Chalain



mètres

0 100 200 300 400 500 m

Contour de l’APPB

Communes : Doucier, Fontenu Surface : 29,29 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 14 : La Côte du Lac de Chalain

592

18

16

108

159

521

522
514 638

63
7

639

679



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB ©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Loulle, Mont-sur-Monnet Surface : 19,38 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 15 : Reculée de Balerne



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : Loulle, Mont-sur-Monnet Surface : 19,38 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 15 : Reculée de Balerne

70

69

65

552

559

570

543

560
1207

561

562



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB ©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Cize, Loulle,
Pillemoine

Surface : 35,78 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 16 : Bois de la Côte de Cize



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : Cize, Loulle,
Pillemoine

Surface : 35,78 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 16 : Bois de la Côte de Cize

1

2

3

4

5

6

7

6

143

144

145

146

147

148

149

285

286

287

288

289

290

291

292

293

294

295

296

297

298

481481

480

483

482



mètres

0 100 200 300 400 500 m

Contour de l’APPB ©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Bourg-de-Sirod,
Sirod, Syam

Surface : 29,08 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 17 : Roche du Midi



mètres

0 100 200 300 400 500 m

Contour de l’APPB

Communes : Bourg-de-Sirod,
Sirod, Syam

Surface : 29,08 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 17 : Roche du Midi

535

537

368

489

334

3

7



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB ©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Bourg-de-Sirod,
Sirod 

Surface : 9,91 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 18 : Roches Graviers



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : Bourg-de-Sirod,
Sirod 

Surface : 9,91 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 18 : Roches Graviers

372

373

451

86

375

374

370



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : Bourg-de-Sirod,
Lent, Sapois 

Surface : 9,28 ha

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 19 : Rocher Gaillard



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : Bourg-de-Sirod,
Lent, Sapois 

Surface : 9,28 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 19 : Rocher Gaillard

1

648

237



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB ©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Lent Surface : 18,30 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 20 : Cluse d’Entreportes



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Commune : Lent Surface : 18,30 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 20 : Cluse d’Entreportes

440

410

65

419

359

353

411

53

51

52

50



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB ©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Lent, Sirod Surface : 12,29 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 21 : Rocher des Commères



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : Lent, Sirod Surface : 12,29 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 21 : Rocher des Commères

81

84

85
19

32

41

83

11 12

1

16
9

33

16
6 16

7
16

8



mètres

0 100 200 300 400 500 m

Contour de l’APPB ©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Arsure-Arsurette,
Fraroz 

Surface : 25,31 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 22 : La Barroche



mètres

0 100 200 300 400 500 m

Contour de l’APPB

Communes : Arsure-Arsurette,
Fraroz 

Surface : 25,31 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 22 : La Barroche

411

397

395

394

40

26

25

17

44

393

43

42

41

396



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB ©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Châtelneuf,
Le Vaudioux

Surface : 19,29 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 23 : Rocher de la Baume de Châtelneuf



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : Châtelneuf,
Le Vaudioux

Surface : 19,29 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 23 : Rocher de la Baume de Châtelneuf

460

375

461

308

126

127

411



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB ©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Les Planches-en-Montagne Surface : 29,62 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 24 : Côte Poutin



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Commune : Les Planches-en-Montagne Surface : 29,62 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 24 : Côte Poutin

65

450

67

68

66

450

443

562

555

445

78

72



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB ©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : La Chaux du Dombief,
Le Frasnois

Surface : 43,22 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 25 : La Côte du Maclu



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : La Chaux du Dombief,
Le Frasnois

Surface : 43,22 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 25 : La Côte du Maclu

832

1

486

559

558

78

64
2

64
3

64
4

42

32

43

44

45

46

476

296



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB ©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Bonlieu,
Ménétrux-en-Joux 

Surface : 44,65 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 26 : Cascades du Hérisson



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : Bonlieu,
Ménétrux-en-Joux 

Surface : 44,65 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 26 : Cascades du Hérisson

572

687 226

227

225

224

223

686

695

696

694612

611609

608

717

689

741740619
620

220

222

718

144

145

700

699
719

720



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : Bonlieu,
La Chaux-du-Dombief

Surface : 22,10 ha

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 27 : Falaises de la Forêt de Bonlieu



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : Bonlieu,
La Chaux-du-Dombief

Surface : 22,10 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 27 : Falaises de la Forêt de Bonlieu

78

616

128

79

126

125

124

616



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : Bonlieu,
St-Maurice-Crillat

Surface : 29,04 ha

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 28 : Bonlieu - La Vassière



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : Bonlieu,
St-Maurice-Crillat

Surface : 29,04 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 28 : Bonlieu - La Vassière

582

585

584

583

64

65

66

14

581



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : Cogna,
La Frasnée, St-Maurice-Crillat

Surface : 23,29 ha

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 29 : Rocher de Gargantua



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : Cogna,
La Frasnée, St-Maurice-Crillat

Surface : 23,29 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 29 : Rocher de Gargantua

142

261

141

1

157

166

393

167

71

70

182

34

392

345

193194 190 185 184 178

177

171
172

33

348

279

349
350

32



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : Clairvaux-les-Lacs,
La Frasnée, Hautecour

Surface : 22,81 ha

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 30 : Côte aux Bourgeois



0 100 200 300 400 500 m

mètres

Contour de l’APPB

Communes : Clairvaux-les-Lacs,
La Frasnée, Hautecour

Surface : 22,81 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 30 : Côte aux Bourgeois

297

296

84

12

13

294

293
292

291

289

288 290

287286

281

14

282



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Châtel-de-Joux,
La Frasnée, St-Maurice-Crillat

Surface : 32,32 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 31 : La Frasnée



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Châtel-de-Joux,
La Frasnée, St-Maurice-Crillat

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Surface : 32,32 ha

145

149

147

78

8082

75

81

90

89
91

92

94

180

77

76

215

202
244

268 203

7

2

21

36

37
173

174

7

6

143

186 187
188

9398

20 19

18

16

17

14

15

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 31 : La Frasnée

79



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Gizia Surface : 13,67 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 32 : Cirque de Gizia



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Commune : Gizia

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Surface : 13,67 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 32 : Cirque de Gizia

108

124

123

168

129

13081

742

73

707

137

138

136

135

83

82

125



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Gigny,
Graye-et-Charnay

Surface : 10,37 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 33 : Belvédère du Fays



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Gigny,
Graye-et-Charnay

Surface : 10,37 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 33 : Belvédère du Fays

626

627
31

30

35

169

4443 168

41 40

56

57



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Chavéria Surface : 2,74 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 34 : La Tonaille



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Commune : Chavéria

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Surface : 2,74 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 34 : La Tonaille

583

477

499

402

403



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Coyron, Orgelet,
La Tour-du-Meix

Surface : 17,82 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 35 : En Musia



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Coyron, Orgelet,
La Tour-du-Meix

Surface : 17,82 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 35 : En Musia

537

730

731

18

19

1



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Châtel-de-Joux,
Meussia, Thoiria

Surface : 25,09 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 36 : Le Pont de l’Assencière



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Châtel-de-Joux,
Meussia, Thoiria

Surface : 25,09 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 36 : Le Pont de l’Assencière

437
103

125

572

132

133

134

811

814

810

573

579
580

583
584588

587

592
595

594
593

590 58966

596

773

796

771 795 794

772

770

102

816

122

817

797591

574



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Lézat Surface : 12,99 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 37 : Sous le Fourg



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Commune : Lézat Surface : 12,99 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

309 300

301

290

304

283

303 302

661

134

133
136

131

132

130

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 37 : Sous le Fourg



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Longchaumois,
Prémanon

Surface : 36,87 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 38 : Rocher de Tiavy



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Longchaumois,
Prémanon

Surface : 36,87 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 38 : Rocher de Tiavy

42

40
1025

46

41

1024

330
329

328

45

333

326

47

37

39
40

4

16

17

31

32
33 34

35 36

8

6061

44

43

42

62

63

331

332

41

10

95

30

28

1

9

64

2



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Longchaumois,
Prémanon

Surface : 28,53 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 39 : Mont Fier



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Longchaumois,
Prémanon

Surface : 28,53 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 39 : Mont Fier

98

48

47

542

61

109

81

80

73

54

106
105

82

3
108

97 83
84

63

100

156

71

64

62

53
52

55

11

12

107

51

45



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Fétigny, Légna Surface : 9,53 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 40 : Champ de la Roche-Fétigny



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Fétigny, Légna Surface : 9,53 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 40 : Champ de la Roche-Fétigny

1

36

1



mètres

0 100 200 300 400 500 m

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Charchilla, Maisod,
Moirans-en-Montagne

Surface : 73,37 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 41 : Falaises du Regardoir



mètres

0 100 200 300 400 500 m

Contour de l’APPB
  

Communes : Charchilla, Maisod,
Moirans-en-Montagne

Surface : 73,37 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 41 : Falaises du Regardoir

1

8
39

38

3

19

20

21
22

17

23

1

8

11
10

16

15

14

9

12

6

7

8
179

158

2

9

10

1

34

35

40254231
39

255

12
13

264

11

6

13

4

18

35

230
229

232



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Crenans Surface : 5,10 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 42 : La Baume de Crenans



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Commune : Crenans Surface : 5,10 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 42 : La Baume de Crenans

94

118
119117



Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 42 : La Baume de Crenans

Secteur en APPB Secteur hors APPB





0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Moirans-en-Montagne,
Villards-d’Héria

Surface : 12,86 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 43 : La Tête d’Henri IV



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Moirans-en-Montagne,
Villards-d’Héria

Surface : 12,86 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 43 : La Tête d’Henri IV

542

331

47

48

20



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Moirans-en-Montagne,
Villards-d’Héria

Surface : 17 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 44 : La Roche d’Antre



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Moirans-en-Montagne,
Villards-d’Héria

Surface : 17 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 44 : La Roche d’Antre

14

30

13

528532

562
561

770

76
8

559



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Lect Surface : 5,98 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 45 : Sur Faucon



0 100 200 300 400 500 m

mètres

1

1

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Commune : Lect Surface : 5,98 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 45 : Sur Faucon



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Lect Surface : 5,34 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 46 : Sous Faucon



0 100 200 300 400 500 m

mètres

2

88

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Commune : Lect Surface : 5,34 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 46 : Sous Faucon



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Arinthod Surface : 50,82 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 47 : Cirque de Vogna-Néglia



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Commune : Arinthod Surface : 50,82 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 47 : Cirque de Vogna-Néglia

38
31

32

34

185

20

18

30

163

33

168

133

29

27

28

46

88
39



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Saint-Claude Surface : 27,50 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 48 : Falaises de Vaucluse (Cirque de l’Abîme)



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Commune : Saint-Claude Surface : 27,50 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 48 : Falaises de Vaucluse (Cirque de l’Abîme)

52

70

18

76

2

5

81

77 78

75

74
68

69

123
73

7155

72

51

49

56



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Condes, Vescles Surface : 20,63 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 49 : Bois de Fingeon



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Condes, Vescles Surface : 20,63 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 49 : Bois de Fingeon

3

6

2

1

13

13



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Chancia, Montcusel Surface : 13,16 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 50 : Sous la Roche



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Chancia, Montcusel Surface : 13,16 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 50 : Sous la Roche

396

448

46
1

464

32

36
6

53
8

462

76

85

81
82

84
83

79

87

2

19
20



Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 50 : Sous la Roche

Zone de falaise au premier plan
concernée par l’APPB

L’APPB concerne la partie comprise entre l’extrémité nord-ouest de la falaise, de la route montant de Chancia à Montcusel,
et le belvédère de Montcusel.





0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Jeurre, Pratz,
Vaux-lès-St-Claude

Surface : 99,37 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 51 : Falaises du Bois des Couronnes



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Jeurre, Pratz,
Vaux-lès-St-Claude

Surface : 99,37 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

630

642

806

79
0
78

7

78
2

78
1

75
7

78
6

76
6

76
2

75
8

74
9

746

74
5

742

73
8

73
0

72
3

71
0

703
704 21 21

663
662 659

65
8

65
7

654

3

36

651652653

379

377

376
374

373

366

365 363

364

37

11

6

12

126

1

362 49 50

48

39

47

46

40

3841
45

44
37

36
34

33

3543

42 32
22 31

30

29
28

26

27

25
24

69
70

68

67

64
65

63

57

127

21

604

41
40

5

6

7 128

8
4

915

16 14 10

18
17

24

26
27

13

177

11

12 68

680

677

180
175

176

162
1

670

679 678

668

636

671
672

664665

666

667

663
662 653

669

1

55

54

56

57

58

25

30
31

33
34

35

36

37
178

185
186

45
46

187

53
52
51 188

72
2

72
1

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 51 : Falaises du Bois des Couronnes,
Vallée de la Bienne

636

637



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Avignon-lès-St-Claude, St-Claude Surface : 49,73 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 52 : Le Plan d’Acier



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Avignon-lès-St-Claude, St-Claude Surface : 49,73 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 52 : Le Plan d’Acier

22

207

1
4

5

206

222

208

209

211
214

216

202

199

200

201

8

4

1

9

64

2

7
6

5

8

9

11

10 13
14

12
15

16

17 18

205



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Saint-Claude Surface : 39,81 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 53 : Roches Surmontant



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

Commune : Saint-Claude Surface : 39,81 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 53 : Roches Surmontant

85

95

17
15

14

8

170

171

7

3

2

261

260

177

172

173

174

175

176



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

Communes : St-Claude,
Villard-St-Sauveur

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Surface : 15,22 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 54 : Le Mont Chabot



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

Communes : St-Claude,
Villard-St-Sauveur

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Surface : 15,22 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 54 : Le Mont Chabot

22
20

1

5

6
4

7

8

9

121

120

119

23



Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 54 : Le Mont Chabot

Secteur en APPB
interdit du 15 février au 1er  juillet

Secteur hors APPB





0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : St-Claude, Septmoncel,
Villard-St-Sauveur

Surface : 15,10 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 55 : Cirque des Foules



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

Communes : St-Claude, Septmoncel,
Villard-St-Sauveur

Surface : 15,10 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 55 : Cirque des Foules

70

75

74

73 72
102

71

101
100
99
98

6

97

96

95

1

76

77
7879

80

93

94

92

91

90

89

88
87

86
158584

83
82



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Septmoncel Surface : 45,86 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 56 : Gorges du Flumen
(de la Roche percée au Saut du Chien)



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

Commune : Septmoncel Surface : 45,86 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 56 : Gorges du Flumen
(de la Roche percée au Saut du Chien)

7

22

119

8

9

11

21

139

131

130

118

117

116

81

78

77

76

71

72

737475

70
68

67

66
65

64
62 6160

59
63

58

57

56

55

54

51

50

52
53

4846

44

42
41

31

29

37

38

39

28



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Les Molunes,
Septmoncel

Surface : 20,20 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 57 : La Roche Blanche



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Les Molunes,
Septmoncel

Surface : 20,20 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 57 : La Roche Blanche

41

40

4

14
15

16

22

36

37
38

39

35

13



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Les Bouchoux,
Larrivoire, Vulvoz

Surface : 59,43 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 58 : Falaises de Vulvoz



348

0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Les Bouchoux,
Larrivoire, Vulvoz

Surface : 59,43 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 58 : Falaises de Vulvoz

1

356
355

354

2 3
4

5

6

7
8

9
10

11

12
13 14

16

17

18 26
27

28

29

297

298

30

17
0 171

109

35

34

33

32

31

100
9994 95 96

9392

276

193

192

191

190

189
188

187 186

185 184 183 182 177 176 175
174

173

172

348

552



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Les Bouchoux, Coiserette,
Coyrière, Les Moussières, La Pesse

Surface : 115,01 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 59 : Le Merdasson



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Les Bouchoux, Coiserette,
Coyrière, Les Moussières, La Pesse

Surface : 115,01 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 59 : Le Merdasson

338

227

163

161

98

110

160

158
111

106

109

108107

105 124 112

113

114

127

125

126

123

115
122

121

119

118 117

999

891

764

765

116

890

149

148

766

768

23

771

1236

24

36
3

364

128

449

448

190

162

120

763

359

365
887

886

358
127



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Lavancia-Epercy Surface : 32,65 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 60 : Bois de Cezinet



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

Commune : Lavancia-Epercy Surface : 32,65 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 60 : Bois de Cezinet

746

747

748

991 991

873

805

749

752
753

754
790

798

791

612

990

904

905
941 989

107

108

613

614

789

788
787

786

785

784
783

971

867
818

909
884

896

973
865

911
898

892

750



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Aromas, Vosbles Surface : 33,56 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 61 : Bois du Lattet



0 100 200 300 400 500 m

mètres

226
218

219
220
221
222

224

45

40

39 38
35

34

30

282

370

28
27
26
25
24

19
18

11 14
15

1617

10

5
4

1
237
236
235

232
233

229
228

227

224

223

221
222

219
218

214

213

209
206

204
203

202

197
193

192
188

187

176

170168
167166

165
164
161160
158
157
155
154

153
152148147

143

223225

46

234

I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Aromas, Vosbles Surface : 33,56 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 61 : Bois du Lattet



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Dessia, Lains Surface : 31,29 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 62 : Roche de Narmont



0 100 200 300 400 500 m

mètres

3

43

44

72

76

73

74

75

77

85

78
79

82

83

106
108

109

111

112

103104

102

100
101

91

92

93
94

96

97

95

81

84
98

99

45

127

80

42 12
4

12
2

12
3

12
0

11
8

11
4

110

117115

11
9

105

12
1

80

71

1 8

88
89

107

I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Dessia, Lains Surface : 31,29 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 62 : Roche de Narmont



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Les Crozets Surface : 13,71 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 63 : Roches de l’Abatey



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

Commune : Les Crozets Surface : 13,71 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 63 : Roches de l’Abatey

264

311

310

265

273

292

293

296

297

301

302

305

306

272139



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Châtel-de Joux, Étival Surface : 28,68 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 64 : Sur les Lacs d’Étival



0 100 200 300 400 500 m

mètres

I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Châtel-de Joux, Étival Surface : 28,68 ha

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 64 : Sur les Lacs d’Étival

198

199

200

21

242

241

201

20
20

7

208

209

206

211

21
0

214
217

213
212

215
216

219
218

323
321

19

322

227

173

194

18

198

200

199 197

167
168

164

162

159

86

15
8

157

156

150

163

16
152

153

151

2

14

1587

226



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Sarrogna Surface : 11,66 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 65 : Nermier      



0 100 200 300 400 500 m

mètres

412

37
217

1715

411

410 160

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Sarrogna Surface : 11,66 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 65 : Nermier      



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Lavans-sur-Valouse Surface : 13,04 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 66 : Bois des Grandes Pies      



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Commune : Lavans-sur-Valouse

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Surface : 13,04 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 66 : Bois des Grandes Pies      

90

1

115

4
3

21

163

162

160
159

158

157

146

155154
153

149

138
137136

135

142
141

145

161



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Clucy, Salins-les-Bains Surface : 3,76 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 67 : Roche pourrie   



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

Communes : Clucy, Salins-les-Bains

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Surface : 3,76 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 67 : Roche pourrie   

13

73

63

72
71

14
15

16
17 18

33

31

34

32

3
2

1

70
19



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Château-Chalon Surface : 0,87 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 68 : Château-Chalon   



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Commune : Château-Chalon Surface : 0,87 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 68 : Château-Chalon   

413

176
195

194

412

181

180

22

23

562



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  SCAN25 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Communes : Chaussenans, Poligny, Vaux-sur-Poligny Surface : 6,09 ha

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 69 : Le Baudoyen   



0 100 200 300 400 500 m

mètres

ZN
IE

FF
 D

E
 T

Y
P

E
 I 

Contour de l’APPB
  

©  BD PARCELLAIRE 2010 PROTOCOLE IGN/MAAPRAT/MEDDTL

Surface : 6,09 haCommunes : Chaussenans, Poligny, Vaux-sur-Poligny

Arrêté préfectoral de protection de biotope
des corniches calcaires du département du Jura

Site n° 69 : Le Baudoyen   

93

111

126

152

151

150

148

147

146
145

109
108105

104

110

18 19

103

227

100

101100
99
97

96 94

95 13

14

17

120

119

118
10

11

115

114112

108

107
2

105 106

149

144


